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Popularnonaukowe streszczenie projektu „Rada Europejska w procesie kształtowania 

kompetencji formalnych i nieformalnych w zakresie działań zewnętrznych UE” 

 

Projekt dotyczy zmian modelu funkcjonowania, obecnego kształtu i dalszych perspektyw 

rozwoju Rady Europejskiej - kluczowej instytucji określającej priorytety polityczne Unii 

Europejskiej. W ramach projektu uwzględnione zostaną zarówno uwarunkowania wewnętrzne 

wpływające na proces zmian w tej instytucji (m.in. międzyrządowe spory, 

międzyinstytucjonalne ograniczenia), jak i uwarunkowania zewnętrzne kształtowania jej 

kompetencji formalnych i nieformalnych. Głównym celem projektu jest dokonanie analizy 

czynników wpływających na rozwój Rady Europejskiej w odniesieniu do dwóch 

determinujących badania pojęć: komplementarność, dysfunkcjonalność.  

 

Ważnym elementem badań będzie analiza interakcji państw członkowskich UE i innych 

instytucji europejskich, jak i podmiotów zewnętrznych (wybranych państw trzecich, 

organizacji międzynarodowych) w procesie kształtowania decyzji politycznych Rady 

Europejskiej w odniesieniu do wybranych problemów międzynarodowych (m.in. arabska 

wiosna, konflikt w Gruzji, konflikt w Syrii). 

 

Istotą projektu jest rozwój wiedzy na temat miejsca i roli Unii Europejskiej na arenie 

międzynarodowej, a w szczególności na temat zdolności wpływania Rady Europejskiej na 

środowisko międzynarodowe poprzez zastosowany mechanizm decyzyjny. W ramach 

projektu wypracowane zostaną możliwe dalsze scenariusze rozwoju tej instytucji. 

Bezpośrednim efektem pracy zespołu będzie publikacja dwóch monografii, w tym jednej w 

języku angielskim. Publikacja po angielsku zostanie wydana w renomowanym zagranicznym 

wydawnictwie. Wyniki badań będą upowszechniane także w artykułach w języku angielskim 

i polskim w renomowanych czasopismach z listy referencyjnej Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego.  
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